3. Istiusmodi Constantini aggressio per alium
 quoque modum innotuit. Nicolaus enim quidam,
 C publicorum vectigalium in Chaldia redemptor, eju-
 rata Christiana pietate ac fide cum in Syriam sese
 recepisset, astrologiae, sed magis astronomiae cui-
 dam operam impendebat. Hic itaque in nigri coloris
 linteo scribens ad Thomam logothetam misit. Quo
 misso iu aquam a Manuele Agarenorum interprete,
 scriptae in eo litterae apparuerunt, in haec verba
 concepta sententia: *Ne timueris a Duce rufa vo-
 lucre: stulte enim rebus novis studebit, ac statim
 peribit.*

4. His ita gestis, Gregoras Constantini socer cum
 Leone Cherosphacte ad Sanctae Dei Sapientiae con-
 fugerunt; quos inde non sine vi extractos in
 Studii monasterio monachorum ritu detonderunt;
 D Constantinum vero Hellenicum nervis bubulis cae-
 sum rasoque indutum atque asino impositum per
 mediam urbem ignominiae causa traduces, in
 Dalmatae 721 carcere inclusi disciplina damnarunt.
 Atque alios quidem oculos orbatos exsilio relegarunt,
 alios obruncarunt. Militares vero viros fortes ac
 probos, ingentique adeo numero a Damali (id est
 vitula) ad Leucatum usque, omnes palis affixerunt.
 Aliosque plurimos sic nuncupati procuratores ac
 tutores perdituri erant, nisi iudicum quidam ab
 iniquo eos impetu iustiusmodi verbis retardassent,
 Cum imperator puer sit, quomodo illius injussu ejus-

VARIÆ LECTIONES.

“ Georgius ἐξκουβίτων. ” Georgius ἐλατῶν.

comodi perpetrare audetis? Ducis itaque uxorem deionis crinibus filiumque exsectis virilibus in Paphlagoniam ad aedes proprias remiserunt.

5. Augusto mense Symeon Bulgarus cum numero fortique exercitu Byzantium petit, ductoque vallo a mari ad mare, fore et urbis portiretur plurimum confidebat. Innumera autem civium multitudine armorumque vi ac munitionum praesidio spa dejectus, pacis foedera rogans, ad Hebdomum reversus est. Tutoribusque in rem pacis lubentissime annuentibus, Symeon liberique donis innumeris maximisque liberaliter accepti in regionem suam redierunt.

6. Constantinus igitur imperator cum puer esset matremque requireret (jam enim Alexander eam aula submoverat), ad eam rursus revocata est. Ejusque illa ac imperii compos effecta, Constantinum accubitorem et Constantinum Anastasiumque Gongulios in aulam assumit; Joannisque Helladae consilio Alexandri imperatoris homines illa ejicit, 722 nempe Joannem rectorem et Gabrielopulum ac reliquos. Praeficit vero Zoe Augusta Theophylactum Domenici filium heteriarcham; magister autem Joannes Helladas morbo correptus diem obit. Theophylacto porro heteriarcha auctore Zoe Nicolaum patriarcham cum stomacho aula dejecit, dicens ecclesiae suae curam ageret. Brevi autem post Constantinus accubitor heteriarcham majestatis defert apud Zoem, quasi rerum summam in fratrem suum transferre molitur. Simulate igitur patricium creatam, cum in ecclesiam precibus communiendus ex more descendisset, domi cura manere jussit. Praeficitque Zoe heteriarcham Joannem Garidam, excubiarum vero drungarium Damianum eunuchum.